

**Referat af møde i bestyrelsen
for Århus Statsgymnasium
den 19. juni 2013**

I mødet deltog Peder Østergaard, Trine Kristensen, Astrid Elbek, Torben Jensen, Helle Richardt, Per Jensen, Andreas Ibsen, Laurids Bagger, Dorte Fristrup og Charlotte Ernst (referent). Der var afbud fra Ejgil Rahbek.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat af bestyrelsens møde den 21. marts 2013
2. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde
3. Nyt fra formanden og rektor
4. Brev fra minister for Børn og Undervisning til formænd for bestyrelser for uddannelsesinstitutioner med gymnasiale uddannelser
5. Orientering om OK 2013
6. Breve fra Ministeriet for Børn og Undervisning til bestyrelsen
7. Strategi – perspektiver for skoleudvikling
8. Rammer for udbud af studieretninger og valgfag
9. AT-påbud/byggesag
10. Prioriteringer på bygningsområdet
11. Forventninger til skolens økonomi
12. Budgetopfølgning
13. Brev fra Ministeriet for Børn og Undervisning til bestyrelsen
14. Evt.

Peder Østergaard bød velkommen til ny elevrepræsentant i bestyrelsen, Laurids Bagger, og gjorde i denne forbindelse særligt opmærksom på bestyrelsesmedlemmernes tavshedspligt.

Referat:

Ad 1. Godkendelse af referat af bestyrelsens møde den 21. marts 2013

Beslutning

Med en enkelt rettelse godkendte og underskrev bestyrelsen referat af bestyrelsens møde den 21. marts 2013.

Ad 2. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde

Orientering

Der var intet til dette punkt.

Ad 3. Nyt fra formanden og rektor

Orientering

Dorte Fristrup orienterede om elev- og klassetal pr. 1. august 2013, hvor der med oprettelse af 10 nye 1. g klasser i alt vil være 31 klasser på skolen, hvilket er 1 klasse over skolens officielle kapacitet. Der er i henhold til de nye regler om fleksibelt klasseloft i gennemsnit optaget 28 elever pr. 1. g klasse. Der er desuden oprettet en venteliste i tilfælde af udmeldelser.

Med hensyn til ansættelser er der ud over vikarer til dækning af barselsvikariater 1 ny fast ansættelse i engelsk og psykologi. 3 lærere gennemfører pædagogikum i det kommende skoleår. En pedelmedhjælper, som indtil nu har været midlertidig ansat, fastansættes.

Bestyrelsen inviteres til indvielse af skolens nye bygning den 30. august 2013, hvor Hendes Majestæt Dronning Magrethe deltager. Per Kirkebys skulptur Laokoon-gruppen, som vil blive afsløret ved indvielsen, er ankommet. Skulpturen placeres i Solgården, som den nye gård er navngivet.

I anledning af indvielsen og Hendes Majestæt Dronningens besøg flyttes næste bestyrelsesmøde fra den 29. august til den 28. august kl. 16.30.

Skolen har haft uanmeldt besøgt fra Arbejdstilsynet, der ikke havde noget at bemærke.

Rengøringen på skolen har i henhold til gældende regler været i udbud. Elite Miljø, som også har den nuværende rengøringskontrakt, havde det mest fordelagtige tilbud blandt tilbudsgiverne, og fortsætter derfor på en ny kontrakt pr. 1. august 2013. Kontrakten med Studenterhusfonden, som driver skolens kantine, opsiges med virkning fra pr. 1. januar 2014. Der arbejdes hen over efteråret med en ny kantineløsning.

Der er intet nyt omkring et eventuelt ekstra tilskud til drift af fredede bygninger. Der er uformelle kontakter til Rektorforeningen, som ikke vurderer, at det er relevant at tage yderligere initiativer lige nu.

Skolen gennemfører hvert andet år en medarbejdertrivselsundersøgelse. Undersøgelsen, der løb af stablen i foråret 2013, har generelt vist meget tilfredsstillende resultater. Sekretærgruppen er dog mindre tilfredse med ledelsen end andre medarbejdergrupper og der tages fat på denne problemstilling efter sommerferien.

Århus Statsgymnasium har pr. dags dato fået en officiel twitter konto.

Peder Østergaard bemærkede med henvisning til dagsordenens punkt 4, at der med OK13 er kommet nye rammer og spilleregler, også i relation til bestyrelsen. Han var dog ikke i tvivl om, at bestyrelsen sagtens kan håndtere den nye situation, og understregede, at bestyrelsen har fuld tillid til skolens medarbejdere og ledelse.

Der skal i henhold til gældende regler udpeges nye medlemmer til bestyrelsen efter næste kommunal valg. Trine Kristensen og Astrid Elbek Astrid forlader bestyrelsen og erstattes af nye bestyrelsesudpegede medlemmer. Øvrige udefrakommende medlemmer udpeges eksternt, jf. skolens vedtægter. Peder Østergaard vil gerne fortsatte i bestyrelsen 4 år mere.

Ad 4. Brev fra minister for Børn og Undervisning til formænd for bestyrelser for uddannelsesinstitutioner med gymnasiale uddannelser

Orientering

Børne- og Undervisningsminister Christine Antorini har i brev af 24. maj 2013 til bestyrelsesformændene kommenteret de aktuelle udfordringer med implementering af nye arbejdstidsregler for gymnasielærerne.

Bestyrelsen tog ministerens brev til efterretning.

Ad 5. Orientering om OK 2013

Orientering og drøftelse

Dorte Fristrup orienterede om det udsendte bilag vedrørende OK 2013. Den nedsatte dialoggruppe er i gang med at håndtere de nye udfordringer, herunder etablering af et tidsregistreringssystem for lærerne. Der er alt i alt tale om en god proces med en god tone og et godt samarbejde. Det næste år er forhåndsdefineret som et "fjumreår", hvor der skal være plads til at indhøste erfaringer med den nye situation, som alle lærere står i. Der er også for skolens ret nye ledelse tale om en ny situation, hvor bl.a. kravene til god personaleledelse vil være skærpet. Samlet set vurderede Dorte Fristrup, at der er tale om en stor udfordring for alle, som hun dog, set i lyset af det allerede iværksatte arbejde, ser fortrøstningsfuld på.

Helle Richardt var enig i, at der er iværksat en god proces. Der er imidlertid tale om en stor udfordring for alle, som kan medføre usikkerhed og også utryghed for lærerne.

Ad 6. Breve fra Ministeriet for Børn og Undervisning til bestyrelsen

Orientering

Ministeriet for Børn og Undervisning har i to breve af 23. maj 2013 orienteret om resultatkontrakter 2013. Det fremgår af brevene, at ministeriet påregner at udsende nye retningslinjer for brugen af resultatlønskontrakter i slutningen af juni 2013, og at de hidtidige retningslinjer ikke kan anvendes til at indgå kontrakter for det kommende skoleår.

Bestyrelsen tog ministeriets breve til efterretning og afventer nærmere informationer.

Ad. 7. Strategi – perspektiver for skoleudvikling

Orientering og drøftelse

Dorte Fristrup orienterede om aktuelle og kommende udviklingsprojekter på skolen.

De igangværende indsatsområder omkring gennemførelse og fravær, personalets sygefravær, studiekompetence, karakterniveau, AT og SRP fortsætter. Det iværksatte internationale samarbejde med Indien (Danida støttet projekt) og Baltic Sea Project udbygges. Tilsvarende gælder for projektet "Ny Nordisk Skole" og særlige brobygningsforløb i samarbejde med Aarhus Kommune.

Af nye projekter tages der fat på implementering af OK 2013, hvor der bl.a. skal findes tid til ledelsesudvikling, med særligt fokus på personaleledelse. Samtidig skal skolens nye fløj tages i brug, og den planlagte ombygning skal gennemføres. Det er her vigtigt at sikre sammenhæng i hele bygningen.

Der iværksættes et skoleudviklingsprojekt i relation til klasserumsledelse. Alle skolens lærere deltagere, fordelt på 5 spor. Ministeriet for børn og Undervisning har givet et tilskud på 75.000 kr. til

projektet, hvor Århus Statsgymnasium også er tovholder for 8 andre skoler, som indgår i tilsvarende projekter.

Desuden arbejdes der på at etablere formel systematisk kontakt til de videregående uddannelser, herunder Universitetet, VIA, Musikkonservatoriet og Arkitektskolen.

Der er fra lærerside ønske om en temadag, og også mange elever ønsker mere samarbejde på tværs af klasser. Der er nedsat en forberedende temadagsgruppe.

Peder Østergaard spurgte til eventuelle overvejelser om på sigt at etablere en IB uddannelse på skolen. Dorte Fristrup vurderede, at der på sigt kan blive mulighed for at lave en internationalt orienteret studieretning.

Helle Richard vurderede, at der nok ikke er behov for flere initiativer lige nu. Trine Kristensen gjorde opmærksom på, at flere sjællandske gymnasier har startet engelsksprogede klasser med læn- gerevarende studierejser. Dorte Fristrup vil være opmærksom på, om der synes at være elevinteresse for lignende initiativer på Århus Statsgymnasium.

Ad 8. Rammer for udbud af studieretninger og valgfag

Drøftelse

Dorte Fristrup orienterede om klassedannelsen til nye skoleår og om forventningerne til oprettelse af studieretninger i januar 2014 (skoleåret 2013/14). Elevernes forhåndstilkendegivelser peger i retning af, at det kan blive nødvendigt at oprette flere blandede studieretninger. I første omgang afventes elevernes endelige valg af studieretning til jul.

Ad 9. Afhjælpning af AT-påbud/byggesag

Orientering

Dorte Fristrup kunne fortælle, at færdiggørelsen af skolens nye fløj følger tidsplanen. Den formelle overdragelse finder sted den 3. juli 2013. Også budgettet ser ud til at holde.

Det næste projekt med ombygning i den eksisterende bygningsmasse er så småt ved at gå i gang. Det må forventes, at ombygningen kan blive lidt generende for både elever og ansatte. Bl.a. skal administration og lærerværelse ”genhuses” i længere perioder.

Ombygningen er nu blevet godkendt af Kulturstyrelsen.

Ad 10. Prioriteringer på bygningsområdet

Drøftelse/beslutning

Bestyrelsen drøftede ønsker og behov i relation til renovering og ibrugtagning af boldbaner efter byggeafslutning, renovering af gård og parkeringsplads samt mulig fremtidig forbedring af skolens indendørs idrætsfaciliteter.

Peder Østergaard henviste til den indledende drøftelse på sidste bestyrelsesmøde. I relation til renovering af gårdsplads og eventuel opførelse af minihal aftaltes det at udarbejde en overordnet plan for projekternes mulige gennemførelse, og herunder undersøge økonomi og finansiering nærmere.

Med hensyn til renovering af boldbaner drøftede bestyrelsen, om banearealet skal etableres som traditionel græsbane eller belægges med kunstgræs som foreslået af skolens idrætslærere.

Trine Kristensen vurderede, at etablering af kunstgræs på grund af den noget højere udgift bør prioriteres i sammenhæng med en eventuel senere opførelse af minihal. Helle Richard ville også gerne prioritere en minihal, der på sigt måske kan formindske behovet for de større udemuligheder, som kunstgræs kan give. Torben Jensen pegede på, at kunstgræs måske kan medføre en stærkere orientering mod fodbold frem for andre boldspil. Per Jensen spurgte til eventuelle overvejelser om anvendelsesmulighederne for en kunstbane i forhold til en græsbane. Peder Østergaard og Astrid Jensen spurgte til mulighederne for finansiering af merudgiften ved etablering af kunstgræsbane.

Peder Østergaard konkluderede på baggrund af drøftelsen, at bestyrelsen er mest stemt for etablering af en traditionel græsbane, hvor underlaget i muligt omfang forberedes til eventuel senere etablering af kunstgræs.

Ad 11. Forventninger til skolens økonomi

Orientering/drøftelse

Dorte Fristrup og Charlotte Ernst gennemgik det udsendte bilag vedrørende forventninger til den overordnede økonomiske udvikling i perioden 2014 – 2020.

Peder Østergaard foreslog at se på sagen igen på bestyrelsens næste møde, og her medtage en beregning over økonomien ved optagelse af 11 klasser pr. år i stedet for 10 klasser.

Ad 12. Budgetopfølgning

Orientering

Charlotte Ernst omdelte budgetopfølgingsrapport pr. 14. juni 2013 og orienterede kort om den aktuelle økonomiske situation i forhold til budgettet for 2013.

Ad 13. Brev fra Ministeriet for Børn og Undervisning til bestyrelsen

Orientering

Ministeriet for Børn og Undervisning, Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen, har i brev af 25. april 2013 kvitteret for modtagelse af årsrapport og tilhørende revisionsprotokollat m.v. for regnskabsåret 2012.

Bestyrelsen tog ministeriets brev til efterretning.

Ad 14. Evt.

Peder Østergaard takkede for et godt møde.

Dorte Fristrup
Rektor

Godkendt af bestyrelsen på møde den 28. august 2013.



Peder Østergaard
Formand



Astrid Elbek

Ejgil Rahbek



Torben Jensen

Trine Kristensen



Helle Richardt



Per Jensen

Laurids Bagger
Laurids Bagger



Andreas Ibsen